

<p>یونیسف: ۱۰ هزار کارمند زن در افغانستان را زیر پوشش کمک‌های خود گرفتیم</p>	<p>بیش از ۸۰ واقعه مثبت آبله مرغان در پنجشیر ثبت شد</p>
	
<p>فیروزه شفیق مسوول برنامه‌های صحتی یونیسف در افغانستان می‌گوید که این سازمان، ۱۰ هزار کارمند زن را زیر پوشش کمک‌های خود قرار داده‌است. خانم شفیق با نشر اعلامیه‌ای گفته که این زنان در مراکز صحتی و جوامع سراسر این کشور فعالیت دارند تا خدمات نجات‌بخش را برای زندگی زنان و کودکان افغان ارایه کنند. در اعلامیه آمده که بودجه ادامه کار این زنان را بانک</p> <p>انکشاف آسیایی، بانک جهانی و یونیسف فراهم می‌کنند. بر بنیاد اعلامیه، در حال حاضر ۲۰ میلیون تن در سراسر افغانستان به مراقبت‌های بهداشتی ابتدایی و ثانوی دسترسی دارند که این امر از طریق حمایت از کارکنان صحتی، به‌ویژه زنان، فعال نگه‌داشتن زنجیره‌های تامین و باز نگه‌داشتن مراکز صحتی و درمانی و شفاخانه‌ها ممکن شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور</p>	<p>منابع محلی در ولایت پنجشیر، از ثبت دست‌کم ۸۲ واقعه مثبت آبله مرغان (آب‌چیچک) در این ولایت خبر می‌دهند. دانش‌آموز یک مدرسه یک منبع که از ذکر دینی به ویروس نامش در خبر خودداری می‌کند، روز یکشنبه، ۱۸ سرطان، در صحت با روزنامه ۸ صبح گفت که این افراد از چند ماه گذشته تا کنون به این ویروس مبتلا شده‌اند. به گفته منبع، مبتلایان این ویروس کودکان و کهن‌سالان هستند. در همین حال، اسدالله نجات، رییس صحت عامه طالبان در پنجشیر، دلیل افزایش این بیماری را ممکن مشکلاتی در بدن پایین بودن مقاومت بدن کودکان، تغذیه ناسالم و عدم رعایت حفظ‌الصحه شخصی</p>
<p>مبارزه واحد نژند در برابر حریف انگلستانی اش لغو شد</p>	<p>پوست ایجاد می‌کند که ممکن است تعدادشان به ۵۰۰ عدد برسد. آبله مرغان معمولاً خفیف است؛ اما در مواردی ممکن مشکلاتی در بدن ایجاد کند که حتی منجر به مرگ بیمار شود. منبع: هشت صبح</p>
 <p>سازمان مبارزات آزاد «ال‌افال» اعلام کرده که مبارزه واحد نژند، ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان در برابر کریس فیشگولد انگلستانی لغو شده است. سازمان مبارزات آزاد «ال‌افال» یکشنبه شب، ۱۸ سرطان، با نشر بیانیه‌ای از لغو این مبارزه خبر داده است. دلیل لغو این مسابقه مشخص نشده است. با این حال، واحد نژند با نشر</p> <p>یک نوار تصویری در این مورد گفته است: «اگر فایت ما را انجام ندادیم، اما مسابقه به نفعم تمام می‌شود و بیرق افغانستان را به اهتزاز در می‌آورم.» این در حالی است که قرار بود نژند امشب به مصاف حریفش در وزن ۷۷ کیلوگرام برود. این مسابقه قرار بود در شهر آمستردام هلند برگزار شود. منبع: هشت صبح</p>	<p>پوست ایجاد می‌کند که ممکن است تعدادشان به ۵۰۰ عدد برسد. آبله مرغان معمولاً خفیف است؛ اما در مواردی ممکن مشکلاتی در بدن ایجاد کند که حتی منجر به مرگ بیمار شود. منبع: هشت صبح</p>

بازداشت ده تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت ۱۰ تن در پیوند به فروش مواد مخدر و قاچاق انسان خبر میدهد. در اعلامیه‌ی که از طرف دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده آمده است که، مدیریت مبارزه با مواد مخدر طی چندین عملیات کشفی ۹ تن را در پیوند به فروش مواد مخدر و پرسونل آمریت قاچاق انسان مدیریت جنایی قوماندانی امنیه هرات یک فرد را در پیوند به فروش و نکاح غیر رسمی زن‌های شوهردار طی یک اقدام کشفی از مربوطات ولایت هرات بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری یک کیلو هیرویین، یک کیلو تحت نام چره، یک میل سلاح کلاشکوف، نیم کیلو کافین، ۸ کیلو چرس، مقداری شیشه، تریاک، تابلت های روان گردان و دیگر مواد مخدر بدست آمده است. همچنان در یک خبرنامه‌ی دیگر آمده است که، به مقدار ۸۰۰۰ کیلو گرام "یومه یا یومان" که برای تولید ساخت ساز مواد مخدر استفاده می شود از ولسوالی فرسی این ولایت کشف و حریق شده است. این افراد اکنون تحت نظارت قرار داشته و دوسیه شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است.



سیلابها در غزنی حاصلات یک هزار جریب زمین زراعتی را از بین برد

سیلابها بیشترین خسارات را در ولسوالی قره‌باغ این ولایت به مردم وارد کرده است. در کنار این، ۱۲ باب منزل مسکونی نیز در روستاهای لاله قلعه، فتح قلعه و ملا موسی بابا ولسوالی قره‌باغ تخریب شده است. این در حالی است که دو روز پیش نیز در پی سرازیر شدن سیلاب در ساحه موشکی ولسوالی قره‌باغ این ولایت، ۸۰۰ جریب زمین زراعتی تخریب شد. منبع: هشت صبح

مقام‌های محلی طالبان در غزنی می‌گویند که سرازیر شدن سیلاب در چهار ولسوالی این ولایت، حاصلات زراعتی یک هزار جریب زمین را از بین برده است. ریاست مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در غزنی با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این سیلابها شبه‌شب، ۱۷ سرطان، در ولسوالی‌های قره‌باغ، اندر، واغظ و گیلان این ولایت پس از بارش باران شدید سرازیر شده است. به گفته این اداره، این

سرپرست وزارت امور مهاجرین؛ خواستار گسترش فعالیت کمیته بین المللی نجات در کشور شد



کفیل وزارت امور مهاجرین آن نهاد اطمینان داد، در دیدار با مسئول بخش مصونیت کمیته بین المللی نجات خواستار گسترش فعالیت های آن سازمان در افغانستان شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: قاری محمد اجمل و یار کفیل وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با کنیفن موریتی مسوول بخش مصونیت کمیته نجات بین المللی در افغانستان، دیدار نمود. در این دیدار موریتی در رابطه به فعالیت های آن اداره برای خانواده های آسیب پذیر، نیازمند در چهار ولایت کشور معلومات داد و بر ادامه همکاری

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: قاری محمد اجمل و یار کفیل وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با کنیفن موریتی مسوول بخش مصونیت کمیته نجات بین المللی در افغانستان، دیدار نمود. در این دیدار موریتی در رابطه به فعالیت های آن اداره برای خانواده های آسیب پذیر، نیازمند در چهار ولایت کشور معلومات داد و بر ادامه همکاری

جنبش و دموکراسی



طبقه‌ی کارگر صنعتی مهم‌تر از طبقه‌ی متوسط شهری در این گزارش به مرور منابع پژوهشی مختلف درباره‌ی نقش کارگران در دموکراسی خواهی پرداخته شده است. عامل پیدایش و تقویت دموکراسی کیست؟ از بین طبقات و گروه‌های اجتماع، کدام‌یک در فرایند پیدایش و گذار به دموکراسی نقشی سرنوشت‌ساز و تعیین کننده ایفا کرده‌اند؟ پیدایش دموکراسی و گسترش آن در سطح جهان طی دو قرن اخیر یکی از مهم‌ترین تحولات تاریخ بشری بوده است و پرسش از پیش‌برندگان پروژه‌ی دموکراتیک‌سازی نیز مورد توجه عالمان اجتماعی و تحلیلگران سیاسی است. تاکنون پاسخ‌های متفاوتی به این پرسش داده شده است. برخی از نظریه‌پردازان، مانند جامعه‌شناس صاحب نظر آمریکایی، برینگتون مور، [۱] بروروازی و طبقه‌ی سرمایه‌دار را عامل و حامل دموکراسی دانسته‌اند. برخی دیگر چون ساموئل هانتینگتون [۲]، گسترش طبقه‌ی متوسط را یکی از عوامل اصلی گسترش دموکراسی دانسته‌اند، مخصوصاً در تلاش‌های دموکراسی‌خواهی در اواخر قرن بیستم که به دموکراسی موج سوم (Third Wave Democracy) مشهور است. روشنفکران و رهبران محلی نیز دو گروه دیگری هستند که به‌عنوان حاملان و عاملان دموکراسی اخیراً مورد توجه پژوهش‌گران واقع شده‌اند. [۳] اما با وجود تنوع عقاید، همچنان بیشترین شواهد و پژوهش‌ها مؤید نقش مهم و مثبت طبقه‌ی کارگر در فرایندهای دموکراتیک‌سازی بوده است. در علوم اجتماعی توجه به نقش طبقات اجتماعی و طبقه‌ی کارگر بیش از هر سنت دیگر در رهیافت تحلیل طبقاتی رواج داشته است. بسیاری از این نظریه‌ها به پشتوانه‌ی آرای کارل مارکس به شرح و بسط وضعیت و کارکرد نظام طبقاتی می‌پردازند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

برنامه جهانی غذا: ۱۰ میلیون نفر در افغانستان زیر

خط فقر قرار دارند



هسیانو ویلی مسوول بخش افغانستان برنامه جهانی غذا (WFP) می‌گوید که حدود ۱۰ میلیون نفر در افغانستان زیر خط فقر قرار دارند. آقای ویلی روز یکشنبه ۱۸ سرطان، در یک اعلامیه‌ای این سازمان گفته که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، حدود ۲۳ میلیون نفر با گرسنگی شدید روبه‌رو شده‌اند. بر بنیاد اعلامیه، هم اکنون حدود ۱۵ میلیون افغان دچار قحطی شدید هستند که از این میان، برنامه جهانی غذا به دلیل کمبود بودجه توان رساندن کمک به ۱۰ میلیون تن آنان را ندارد. هسیانو ویلی افزوده، "بزرگترین نگرانی من این است در حالی که این نیازها اندکی کاهش یافته، اما تا حد زیادی برآورده نشده‌اند." برنامه جهانی غذا برای تامین مالی عملیات کمک غذایی به افراد نیازمند در سال ۲۰۲۳ در افغانستان، به ۲.۲ میلیارد دلار بودجه نیاز دارد. این سازمان تصریح کرده است که در کنار کوید ۱۹، تسلط دوباره طالبان و خشک سالی، جنگ اوکراین نیز بر قیمت مواد غذایی در افغانستان تاثیر داشته است. به گفته او، "قبل از کوید، ما شاهد بودیم که کارگران روزمزد می‌توانستند سه روز در هفته کار کنند، اکنون آن‌ها بین یک‌ونیم تا دو روز در هفته کار می‌کنند." این مقام برنامه جهانی غذا همچنان می‌گوید که شمار زیادی از دهقانان در افغانستان به‌هدف تامین مصارف خانواده‌های خود اقدام به فروش اجناس ضروری‌شان می‌کند. گفتنی است که برنامه جهانی غذا پیش از این گزارش داده که حاصلات گندم در سال ۲۰۲۳، به دلیل خشک سالی پی‌هم در افغانستان نیز کاهش خواهد یافت. منبع: خبرگزاری جمهور

کمک برنامه جهانی غذا به ۲۵۰۰ خانواده در واخان



برنامه جهانی غذا اعلام کرده است که در ۹ ماه گذشته به ۲۵۰۰ خانواده در واخان کمک کرده است. برنامه جهانی غذا امروز دوشنبه، ۱۹ سرطان با نشر توییتی از کمک‌های این نهاد به ۲۵۰۰ خانواده در واخان خبر داده است. این نهاد گفته که در ۹ ماه گذشته، به ۲۵۰۰ خانواده آسیب‌پذیر در ولسوالی واخان بدخشان کمک کرده است. این نهاد همچنین گفته است که به این خانواده‌ها کمک غذایی فراهم کرده و همچنین آنان را در زمینه کاشت باغ میوه کمک کرده است. برنامه جهانی غذا گفته است که این کمک‌ها رژیم غذایی این خانواده‌ها و روند مبارزه با ناامنی غذایی و سوء تغذیه را تقویت کرده است. این نهاد افزوده که واخان یکی از محروم‌ترین ولسوالی‌های بدخشان است و زندگی در این جا «دشووار» است. براساس آمارهای سازمان ملل متحد، ۲۸۸ میلیون نفر در افغانستان نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند. برنامه جهانی غذا اعلام کرده که به دلیل کمبود بودجه، اکنون سطح کمک‌ها را کاهش داده و از ۱۵ میلیون نفر آسیب‌پذیر، تنها می‌تواند به پنج میلیون نفر کمک کند. این در حالی است که روز گذشته نیز برنامه جهانی غذا اعلام کرد که در سال جاری میلادی ۱۵۰۰ پرواز در افغانستان انجام داده است. این نهاد همچنین گفت که در پروازها ۸۵۰۰ مسافر و ۱۹ تن محموله بشردوستانه انتقال داده شده‌اند. برنامه جهانی غذا افزوده بود که این محموله‌ها شامل تجهیزات طبی، دارو و واکسن بوده است. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهباد ۵)

طالبان بهره‌برداری از اولین چاه نفت در شمال افغانستان را با کمک چین آغاز کردند



شرکت چینی در سال اول شروع به کار ۱۵۰ میلیون دلار برای استخراج نفت در این منطقه سرمایه‌گذاری می‌کند و این میزان در مدت سه سال به ۵۴۰ میلیون دلار افزایش خواهد یافت. در پنج منطقه شمال افغانستان ذخایر نفت شناسایی شده است که وسعت آن به ۴۵۰۰ کیلومتر مربع می‌رسد که یکی از این مناطق قشقری است، ذخایر این مناطق نفتی ۷۸ میلیون تن برآورد شده است. وزیر معادن طالبان در مورد این چاه جدید قشقری گفت ابتدا در مدت ۲۴ ساعت می‌توان ۷۰ تن نفت خام از آن استخراج کرد که این میزان در آینده نزدیک به ۱۰۰ تن خواهد رسید. شرکت‌های دولتی چین بزرگترین سرمایه‌گذار در معادن افغانستان هستند که علاوه بر مس و انرژی به دنبال دسترسی به ذخایر لیتیوم و مس در افغانستان هستند. اخیراً مسئولان یک شرکت چینی به نام «فان چین افغان» نیز برای سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیون دلاری در تولید برق، ساخت کارخانه سیمان و بخش صحت در افغانستان در چند ماه آینده ابراز علاقه کردند. حبیب شاپور، نماینده این شرکت در افغانستان در دیدار با عبدالکبیر، سرپرست نخست‌وزیری طالبان در این زمینه گفتگو کرده است. دولت طالبان در تلاش است تا با استخراج معادن افغانستان عواید داخلی خود را افزایش دهد. برآورد مشترک دولت پیشین افغانستان و آمریکا در سال ۲۰۱۹ گفته بود که این کشور دارای حدود ۱۶ میلیارد بشکه نفت خام به ارزش حدود ۱۰۷ میلیارد دلار، ۱۶ تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی و ۵۰۰ میلیون بشکه دیگر معانات گاز طبیعی است. منبع: بی بی سی فارسی

طالبان بهره‌برداری نفت در شمال افغانستان را به کمک یک شرکت چینی آغاز کرده است. وزیر معادن طالبان می‌گوید در آینده نزدیک از چاه‌های نفت در سرریل روزانه ۱۰۰ تن نفت استخراج خواهد شد که میلیون‌ها دلار درآمد برای حکومت طالبان دارد. شرکت دولتی نفت و گاز طالبان و شرکت قراردادی چینی «افچین» به طور مشترک استخراج نفت خام در این منطقه را انجام می‌دهند. شهاب الدین دلاور، وزیر معادن همراه با مسئولان یک شرکت چینی در حال افتتاح این پروژه به تلویزیون دولتی گفت استخراج نفت از چاه شماره ۲۱ «قشقری» در ولایت سرریل بزودی روزانه به حدود ۱۰۰ تن (حدود ۷۴۴ بشکه) می‌رسد. او افزود ۱۵ حلقه چاه دیگر این منطقه نیز تا آخر سال ۲۰۲۳ «ترمیم و حفاری» خواهد شد که ظرفیت روزانه آنها بیش از ۱۰۰۰ تن نفت خام است و از سرمایه‌گذاران دعوت به مشارکت در این پروژه کرد. وزیر معادن طالبان وعده داد که در پروژه نفت اولویت به استخدام جوانان سرریل است و افزود که این پروژه ۲۵ ساله است و امکانات دیگر در این محل از جمله جاده آسفالت و برق نیز ساخته خواهد شد. سرریل از ولایت‌های محروم «درجه سه» در افغانستان است. حکومت طالبان در اوایل سال جاری میلادی قرارداد ۲۵ ساله استخراج نفت در شمال کشور را با شرکت چینی به نام «شرکت نفت و گاز آسیای مرکزی در سین کیانگ» (CPEIC) امضا کرد که بر مبنای آن طالبان در ابتدا حدود ۲۰ درصد شریک خواهد بود و این سهم الی ۷۵ درصد» در آینده افزایش خواهد یافت. به گفته مقام‌های طالبان بنا به قرارداد،